Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8323

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2910/2021

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se

oficiar a Empresa de Ônibus Rosa LTDA, para que informe a esta casa legislativa, se há

possibilidade de aumentar o número de linhas com destino ao Bairro Jurumirim.

J U S T I F I C A T I V A

Justifica-se este requerimento, pois este vereador recebeu reivindicação dos

moradores do referido bairro, sobre a necessidade de aumentar o número de linhas para

atender a população desse bairro. Atualmente, os ônibus passam às 06:00 horas, às 12:00

horas e às 18:00 horas.

Segundo informações dos moradores do bairro, antigamente, também havia ônibus

às 09:00 horas da manhã e às 15:00 horas da tarde, no entanto, foram retiradas essas

linhas. Destacamos que a população necessita a retomada do transporte público nesses

horários.

Diante do exposto, e considerando que é atribuição do vereador fiscalizar os atos da

Administração Pública direta e indireta, requer seja oficiada a empresa responsável para e

seja verificada essa possibilidade, garantindo o acesso ao transporte para toda a

população.

  Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de Outubro de 2021

CLAUDIÃO OKLAHOMA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y0U8Z1G8K5V0R5G6
		2021-10-01T12:20:32-0300